

## دیدگاه

## قلعه‌نویی: بازیکن شایسته نداریم

تا زمانی که برنامه‌های نداشته باشیم، نمی‌توانیم پیشرفت کنیم و فوتبال ملی ما پیشرفت نخواهد کرد. یادم هست چند سال پیش به یک کشور خارجی رفته بودم که در آن کشور داشتند برنامه جام جهانی ۲۰۲۲ را برنامه‌ریزی می‌کردند. چرا ما نمی‌توانیم چنین برنامه‌ریزی‌های بلندمدتی انجام دهیم. آیا فوتبال ما در حال حاضر برای جام جهانی ۲۰۲۲ برنامه‌ریزی کرده است؟ سالیان قبل ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان هزینه کردند و طرح جامع ورزش را برنامه‌ریزی کردند اما حالا این برنامه در پایگانی‌ها خاک می‌خورد. روزی که من مربی تیم ملی شدم و برنامه‌ای ارائه دادم خیلی‌ها من را به تمسخر گرفتند و هزاران مطلب برایم نوشتند اما من سعی کردم تیم ملی را با برنامه به جلو ببرم. تا زمانی که حب و بغض و این حسادت‌ها وجود داشته باشد ما همینگونه خواهیم ماند. فقط ما به دنبال این هستیم که یکدیگر را پایین بکشیم و نمی‌گذاریم پیشرفت کنیم. زمانی که کاپلو سرمربی تیم ملی انگلیس بود، در یک بازی ۴ گل دریافت کرد اما رئیس فدراسیون فوتبال انگلیس گفت نمی‌خواهم کاپلو را برکنار کنم زیرا ما به دنبال برنامه بلندمدت او هستیم اما آیا در فوتبال ایران اجازه می‌دهند یک مربی برنامه بلندمدت داشته باشد؟ در فوتبال ما وقتی می‌بریم می‌گوییم کار تاکتیکی است و وقتی شکست می‌خوریم هزار دلیل و برهان می‌آوریم که به خاطر این دلایل شکست خورده‌ایم. بهتر است کمی صداقت داشته باشیم. برای پیشرفت کردن باید به چند نکته توجه کنیم. اول اینکه به یکدیگر حسادت نداشته باشیم و حسادت را کنسار بگذاریم و بعد از آن یک برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم و روی اجرای آن تاکید کنیم. شما به کشور عربستان نگاه کنید. وقتی تیم‌های امید یا پایه این کشور می‌خواهند بازی کنند بازی‌هایشان پخش مستقیم می‌شود و با یک نظم خاصی برگزار می‌شود اما ما در ایران هیچگونه زیرساختی نداریم. شاید بتوان گفت فقط دو یا سه زمین خوب در ایران وجود دارد. یادم است روزی آقای دادگان حرف خوبی زدند و گفتند بهتر است یک یا دو سال تعطیل کنیم و از پایه بسازیم. شما هیچ وقت نمی‌توانید یک پارچ آب را در یک لیوان بریزید. مطمئناً لیوان سرریز می‌شود. وقتی به بازیکنی که ۳۰۰ میلیون می‌آورد ۹۰۰ میلیون تومان می‌دهیم همین می‌شود که هیچ وقت بازیکن شایسته نداریم. یادم هست زمانی یکی از بازیکنان تیم به من گفت می‌خواهم با تو صحبت کنم. من هم گفتم من در خدمت تو هستم. این بازیکن گفت من در هفته گذشته از نظر روحی شرایط خوبی نداشتم و به همین دلیل عملکرد خوبی ارائه نکردم. شما به ما گفته بودید که شب‌ها زود بخوابیم و در شبکه‌های اجتماعی فعالیت نکنیم. حتی به ما گفتید نوع غذا خوردن‌مان را اصلاح کنیم. وقتی من این صحبت‌های شما را شنیدم از نظر روحی به هم ریختم. حال من می‌خواهم این صحبت‌ها را مطرح کنم اما هر روز علیه من مطلب می‌نویسند. اگر بخوایم بگوییم به بازیکنان ۳۰۰ میلیونی ۹۰۰ میلیون ندهید آنها با هزاران نفر ارتباط دارند و مطمئناً برایم هزاران مطلب می‌نویسند. تا زمانی که اهل فن بر سر کار نباشند و ما برنامه‌ریزی درستی نداشته باشیم، فوتبال ایران پیشرفت نخواهد کرد و حاشیه‌هایش از متن خواهد بود. زمانی که ایران به جام جهانی صعود کرده بود به نظر من باید دو تیم ملی می‌ساختیم که یک تیم ملی اصلی در جام جهانی بازی می‌کرد و تیم ملی بعدی انگیزه بازیکنان را بالا می‌برد تا در آن تیم بازی کنند.

## اروپا

پاری سن ژرمن  
فاتح ات کلاسیکوی فرانسوی

پاری سن ژرمن با برتری برابر مارسسی ضمن نزدیک کردن خود به صدر جدول، فاتح بزرگ‌ترین دیدار نیم‌فصل نخست لیگ فرانسه شد. هفته سیزدهم لیگ فرانسه با برگزاری چهار دیدار به پایان رسید که در حساس‌ترین بازی پاری سن ژرمن، مدافع عنوان قهرمانی در ورزشگاه پارک دو پرنس میزبان مارسسی بود و در نهایت موفق شد با ۲ گل به برتری برسد تا فاتح بزرگ‌ترین دیدار نیم‌فصل نخست فوتبال فرانسه شود که فرانسوی‌ها آن را «لوکلاسیکو» می‌خوانند. پاری سن ژرمن تیم برتر این مسابقه در نیمه نخست بود و توانست چند فرصت گلزنی مهم ایجاد کند. مارسسی که هدایت آن را مارچلو بیلسا برعهده دارد، برخلاف بازی‌های قبلی خودش این بار نمایش ضعیفی داشت تا اینکه لوکاس موراهاک برزیلی پاری سن ژرمن در دقیقه ۳۸ گل اول بازی را به ثمر رساند. نیمه دوم نیز با برتری تیم پاریسی همراه بود تا اینکه ایمبولا مدافع مارسسی در دقیقه ۸۱ زمین مسابقه اخراج شد تا بندر نشینان ۱۰ نفره شوند. پاری سن ژرمن مزد بازی خوبی را در دقیقه ۸۵ گرفت. ادینسون کاولانی اروگوئه‌ای گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا برای پنجمین بازی پیاپی گلزنی کرده باشد. در دیگر بازی‌ها، دیدار سن‌اتین و موناکو با تساوی یک-یک به پایان رسید و لیون با نتیجه ۳-۲ یک گینگام را شکست داد. در جدول رده‌بندی مارسسی با ۲۸ امتیاز همچنان در صدر قرار دارد، پاری سن ژرمن با یک امتیاز کمتر در جایگاه دوم قرار دارد و لیون با ۲۶ امتیاز سوم است.

کارلوس کی‌روش چگونه تیم ملی را به شرایط آرمانی می‌رساند؟

## دوستانه‌ای در حد جنگ



گروه ورزشی: کارلوس کی‌روش تمام عزم خود را جزم کرده تا از یک بازی تدارکاتی چیزی شبیه یک جنگ در بیابان. بازی با کره از چند جهت برای کی‌روش حائز اهمیت است، اول اینکه بعد از جام جهانی اولین آزمون جدی است که او و شاگردانش عیارشان را نشان خواهند داد و از طرف دیگر کره‌جنوبی نیز برای انتقام آمده و می‌خواهد با شکست دادن کی‌روش و تفرکاتش ثابت کند پیروزی ایران در خاک کره و صعود به جام جهانی ایرانی‌ها بدون دردسر چیزی شبیه یک اتفاق بوده است. حالا باید منتظر ماند تا مشخص شود برنامه کی‌روش برای چنین بازی‌ای چگونه است و او بعد از تمام هیاهوها چگونه می‌تواند نشان دهد انتخاب دوساره‌اش برای نشستن روی نیمکت داغ تیم ملی صحیح بوده است. کارلوس بیش از حد زیرک است، حتی با تغییر دادن مدیر رسانه‌ای تیمش و انتخاب معتمدکیا می‌خواهد روابط خود را با رسانه‌ها بهتر کرده و بار روانی و فشار را حداقل از سوسو مطبوعات بر روی تیمش کم کند. نبرد با کره‌جنوبی در ظاهر یک بازی دوستانه است ولی بدون شک هم عیار تاکتیکی ایران بعد از جام جهانی مشخص می‌شود و هم اینکه معلوم می‌شود بازیکنانی که بعد از تورنمنت برزیل نوسانات زیادی داشتند در چه سطحی از آمادگی قرار دارند.

تیموریان: تیم‌های دیگر منتظر ما نمی‌مانند اندرآنیک تیموریان پیش از تمرین (دوشنبه) تیم ملی بیان کرد: «در وهله اول بسیار خوشحال هستم که دوباره تمرینات تیم ملی آغاز شد و با صلاح‌دید کادر فنی بازیکنان به اردو دعوت شده‌اند. بعد از مدت‌ها می‌خواهیم با کره‌جنوبی در دیداری دوستانه بازی کنیم که به تیم ما کمک خواهد کرد. امیدوارم در فاصله ۸،۷ روزی که تا این بازی تدارکاتی مانده به شرایط آرمانی برسیم و بازی قابل قبولی را انجام دهیم.» هافبک تیم ملی در واکنش به این موضوع

که حرفان ایران در جام ملتها تا به اینجا بازی‌های تدارکاتی زیادی انجام داده‌اند اما دیدار با کره‌جنوبی اولین دیدار جدی تیم ملی در راه آماده‌سازی است، گفت: تا بوده همین بوده و من هم این موضوع را قبول دارم که بازی‌های تدارکاتی مان کم است، باید به این موضوع هم توجه کنیم که قرارداد کارلوس کی‌روش دیر تعدید شد و صدرصد این موضوع نیز تأثیرگذار است. تیم‌های دیگر در تمام تاریخ‌های فیفا بازی‌های خود را هماهنگ کرده‌اند یا درگیر بازی‌های مقدماتی و پرو و جام ملتها هستند. آنها منتظر ما نمی‌مانند که بازی‌های تدارکاتی‌شان را هماهنگ کنند اما با این حال امیدوارم قبل از بازی با فلسطین و اعزام به استرالیا بازی‌ها و اردوهای تدارکاتی خوبی داشته

باشیم. وی درباره اینکه خودش با این قضیه مشکلی دارد یا نه، اظهار داشت: بازی‌های دوستانه تیم ملی همیشه کم بوده است. خودم مشکلی در تیم ملی ندارم و فکر نمی‌کنم سایر بازیکنان هم مشکل خاصی داشته باشند. تیم ملی در حال حاضر بازیکنانی دارد که آینده فوتبال کشور و جمهوری اسلامی محسوب می‌شوند. این بازیکنان جوان عالی کار می‌کنند و می‌توانیم در آینده تیم ملی جوان و خوبی داشته باشیم.

کفاشیان: کرانچار باید خودش را با کی‌روش وفق دهد علی کفاشیان درباره انتخاب و برکناری نلو وینگادا در تیم المپیک اظهار داشت: با توجه به اهمیت حیاتی تیم المپیک، مربی‌ای را آوردیم که رزومه چهارم کردن تیم در المپیک را داشت و از کارنامه قوی برخوردار بود. ضمن اینکه تیمی که به بازی‌های آسیایی برد تیم خودش نبود. تمامی اعضای کمیته فنی و توسعه‌نظرشان این بود که این مربی برود. ریسک تیم المپیک هم برای ما بالا بود و مانند رده نوجوانان و جوانان نبود که بگوییم یکی، دو سال دیگر هم فرصت خواهیم داشت و به‌همین دلیل هم وینگادا را برکنار کردیم. برای نتیجه گرفتن باید پول فوتبال ما را به‌طور کامل دریافت شو. از جمله حق پخش که صدا و سیما باید ۶۰ - ۵۰ درصد حق باشگاه‌های ما

## کی‌روش چگونه می‌خواهد با کرانچار کنار بیاید؟



یکباره نظرات نسبت به او تغییر کرد فنی بوده یا عاملان برکناری او اهداف دیگری داشته‌اند. با توجه به انتخابی که صورت گرفته به نظر می‌رسد ناراحتی کی‌روش فراتر از برکناری هموطنش باشد، چرا که اکنون زلاتکو کرانچار منتقد شماره یک کی‌روش در فصل گذشته گزینه اصلی کمیته فنی و توسعه

برای هدایت تیم المپیک است. کسی که اختلافات زیادی با کی‌روش داشت و بیشترین درگیری نیز بین مربیان لیگ برتری با سرمربی تیم ملی از سوی کرانچار بود. سوال اینجاست که زلاتکو کرانچار چگونه حاضر می‌شود در تیمی مربیگری کند که زیر نظر کی‌روش است؟ در قرارداد سرمربی تیم ملی آمده که

## گزارش

## دلیل اصلی شرایط بحرانی منچستر سیتی چیست؟

امین ابیطیحی: منچستر سیتی در لیگ جزیره ۶ امتیاز کمتر نسبت به چلسی صدرنشین کسب کرده و در لیگ قهرمانان اروپا نیز در رده آخر جدول گروه B قرار گرفته است اما دلیل اصلی این افت عملکرد شاگردان پیگربنی چه می‌تواند باشد؟ بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی بین ۲ تیم منچستر سیتی و زسکا مسکو از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، سمیر نصری، پابلو زابالنا و سرخو آگوئرو به سرعت به سمت داور یونانی مسابقه حمله‌ور شده تا به او اعتراض کنند، دلیل این واکنش عدم اعلام یک ضربه پنالتی در دقیقه ۸۹ به سود منچستر سیتی بود. چون در این صحنه آگوئرو مهاجم آرژانتینی منچستر سیتی در محوطه جریمه حریف نقش بر زمین شد و داور مسابقه این صحنه را تمارض دانسته و آن را خطا تشخیص نداد. منچستر سیتی که تاکنون در لیگ قهرمانان بردی به دست نیاورده بود، به ۳ امتیاز این بازی خانگی مقابل زسکا مسکو نیازی مبرم داشت و به همین دلیل مانوئل پیگربنی سرمربی تیم، دست به چیدمان تیم پیروز خود در داری منچستر یونایتد برای این دیدار زنده بود اما در نهایت شکست ۲-۱ را از حریف روس خود پذیرا شد تا شرایط صعود این تیم به دور بعد دشوارتر از قبل شود. ونسان کمیانی، کاپیتان بلژیکی تیم معتقد است: «هنگامی که کسی به صعود ما به دور بعد اعتقاد نداشته باشد، این وظیفه من است که به‌عنوان کاپیتان به صعود تیم ایمان داشته باشم». در حال حاضر در گروه B از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، بایرن مونیخ با کسب ۱۲ امتیاز صعود

خود را به دور بعد قطعی کرده و تیم‌های رم و زسکا مسکو با ۴ امتیاز رده‌های بعدی را به خود اختصاص داده‌اند و منچستر سیتی نیز تنها با کسب ۲ تساوی در انتهای جدول این گروه قرار دارد. منچستر سیتی باشگاهی است که همواره با مساله و مشکلی در نبرد و جنگ بوده است چون این تیم تا چند سال پیش ۹۹-۱۹۹۸ در لیگ ۳ انگلیس حضور داشته و همواره با مشکلات غیرقابل حل زیادی روبه‌رو بوده است اما مشکل حال حاضر این تیم، بسیار اساسی به نظر می‌رسد. بیش از همه منچستر سیتی مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر در لیگ قهرمانان همواره با مشکل مواجه بوده است، به طوری که مانوئل پیگربنی، سرمربی تیم نیز دلیل آن را بعد از باخت مقابل زسکا مسکو نمی‌داند: «هن نمی‌فهمم چرا بازیکنان من در لیگ قهرمانان نمی‌توانند بازی کنند. از ابتدای بازی ما عصبی بودیم، دو گل را به زسکا تقدیم کردیم در واقع در این دیدار ما نه دفاع کردیم، نه حمله و در واقع هرگز فوتبال بازی نکردیم. شاید در این بازی از اعتماد به نفس کافی برخوردار نبودیم». البته برخی منتقدان سیاست اشتباه این باشگاه در بازار نقل‌وانتقالات را بزرگ‌ترین مشکل می‌دانند چون از نظر آنها به‌جز سرخو آگوئرو که در سال ۲۰۱۱ به

خدمت گرفته، با وجود سرمایه‌گذاری فراوانی که این تیم در بازار نقل و انتقالات داشته است و می‌گوید برکناری او به‌صورت رسمی باید اعلام شود، آیا با این شرایط قبول می‌کند با شخص دیگری کار کند و تعامل داشته باشد؟ با توجه به حضور احتمالی کرانچار در تیم المپیک و با وجود اختلافاتی که بین کی‌روش و این مربی وجود دارد، فدراسیون فوتبال چگونه می‌خواهد این مربی کسروا را به ایران بیاورد؟ نگران از آینده نگران از امنیت شغلی و نگرانی از برکناری بعدی، اینها همه نگرانی‌های اصلی کارلوس کی‌روش است. این شائبه هم پیش آمده که افرادی که رأی به برکناری وینگادا و آمدن کرانچار داده‌اند، قصد دارند جانشینی مطمئن را برای کی‌روش در نظر داشته باشند. نزدیک بودن جام ملتها آسیا و ترس از نتیجه نگرفتن تیم ملی در این رقابت‌ها شائبه کنار گذاشتن کی‌روش را بعد از جام ملتها ایجاد کرده است. هر چه هست اینکه بیش از همه اینها باید فکری به حال تعامل کی‌روش و کرانچار کرد. این موضوع یادآور زمانی است که محمد بنا، سرمربی ملی کشتی فرنگی بود و عبدالله چمن‌گلی، سرمربی جوانان و این دو که با یکدیگر رابطه خوبی ندارند در طول برگزاری اردوها با یکدیگر دچار مشکل شدند و به دلیل اختلاف‌نشان نتوانستند همکاری خوبی با هم داشته باشند. شاید کی‌روش و کرانچار؛ بنا و چمن‌گلی دیگری باشند که البته امیدواریم اینچنین نشود.



## آاس

## رسیدن به ۱۴۵ گل



## اسپورت

## حمایت پورا از انریکه



## موندودپورتیوو

## گو آردیولا: انریکه موفق می‌شود



## مارکا

## کروس همه چیز دارد



## کیوسک